Minormn Cappuccinorinn S. Fniiicifici

de Assisio ad Ordiiwin Miniinonnii

Sancii Francisci de Paula, et con tra.

Pios Papa V, ad perpetuam rei memoriim.

Sedis Apostolicae solerlia, diim ad sa-

Ejordmui lutare quoruindaru remediuin extrucla

in eorum delrimentum vergere conspicii,

ne quod illis profuturum maturitale sunirna

providisse comperiUir , noxiuni incauto

ministerio efficiatur , celeris provisionis

openi afVerre consuevil, pruni in Ttomiuo

conspicit salubriter expediic.

^ 1. Sane accepimus quod , cuni ali-

causae iiiiius quaudo coulingat aliquos Iralres religiosos,

tani Urduus ^. Francisci l.appuccnioruni

quam eiusdem S. Francisci de Paula Mi-

ninioruni nuncupalorurn, de uno loco ad

aliuiu , eliaui Ibrsan absque suuruni su-

periorum licentia, Iransl'erri, exinde per-

turbaliones cimala exempla inler eosdem

fratres saepius oriri solenl.

§2. Nos, cupientesperturbationibus et

FroLibiiio de malis cxcniplis huiusmodi, quantum cum
qua in rilbrlfii. j^^

^
.

'

Ueo possumus, obviare , molii proprio ,

non ad alicuius instantiam, sed de nostra

mera liheralilate et ex certa nostra scien-

lia,quoddecaetero, perpetuis luluris tem-

poribus, nuUusex li-atribusCappuccinisad

dictum Ordinem S. Francisci de Paula ,

Bull. Rom. Voi. VII. 78
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nec, e converso, (|uod nullus Iraler eius-

dem S. Francisci de Paula ad (Irdiuem

lìalruui Cappuccinorum liuiusmodi, ullo

umquam tempore, et quacumcpic eliarn et

quanliimcumque iuslissima causa, eliam

de licentia suorum superiorum, se trans-

ferre possil, apostolica aiictoritale, tenore

praesenlium
,
perpetuo statuinius et or-

dinamus.

§ 3. Decernentes slatutuin et ordinatio- p.ienae con-

nem buiusmodi, per tratres praelalos, sub

indignationis noslrae poena, inviolabiliter

observari debere , ac ex nunc irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate , tam ordinaria

quam delegata, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis ac in Derogaiìo con-

provincialibus el synodalibus conciliis e-

ditis, generalibus vel spccialibus, consli-

tulionibus el ordinationibus , ac statulis

et consuetudinilius caeterisque conlrariis

(piibnscumipie.

§5. Caeterum, quia dit'Iicile forai prac; naes nan-

senfes literas ad singula quaeque loca, in
""""""""

quibus de eis fìdesTorsitau facienda foret,

deferii , volumus ut ipsarum Iransum-

plis etc.

Datum Romae apud S. Petruin, sub

annulo Piscatoris, die vi oclobris, mulxvii,

pontiticatus nostri anno ii.

jt.il. ilip G oclotjiis 1567, [loiitif. :iiiMii I!

LXVIII.

Homicidae, Ijlasjiìieiiìi, xai rai'Km imagi-

lium jìeraissorcs , (iliaqne nonauUa

patrantes delieta in principatu Cata-

loìiiae, regno Aragonum , comitalibus

Rosilioni.'i el Ceritan tue, el confagientes

adecclesias, possimi per iudices saecula-

res, cum inlervenln iiidicmn ecclesiasli-

forinn, ab eisdeiìi eccle.<iiis extrahi '.

PÌQS Papa V, ad futuram rei memoriam.

Jj
1. Exponi nobis niiper feci! cbarissi- i^^"?. coum;-

mus in Lliristo lilius noster Pliilippu«, d,e.

I Ex Re^Pii. in Seciti. Bre\ .
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Pbilippi re

gis |/rec6s.

probis

quendi

Hispanianim rex calholicus, quod in re-

gno Aragonum, et principatu Cataloniae,

ac comitatibus Rosilionis et Ceritaniae,

plures facinorosi gravia et atrocia crimina

committentes reperiuntvn- , quae ociilos

divinae Maiestatis otTendunt, et perpetrato

crimine, ad ecclesias, monasleria , hospi-

talia , oratoria et sacella ad se in eis

tuendura, ne per regios et alios saecula-

res officiales iudices et ministros capiantur

etdeeorum delictispuniantur, confiigiunt,

regiam iurisdictionem ilkulentes, seque in

suis lacinorosis criminibus etdelictiscon-

foventes.

§ 2. Quare praefatus Philippusrex, cui,

prò suo debito, provincias sibi subiectas

sceleralis hominibus espurgare incumbit,

nobis humilitersupplicarifecil ut in prae-

inissis opportune providere de benignitafe

siasiica apostolica dignareuiur. Nos igitur , qui
is im- III- ... . • I /^

deiin- liliiis vices ìli terrisgcpimus, qui malcficos

riara praeberè
^'^'^'^'^

P''''' ^•^'^'^ uolentcs praeHiissa tam
non siDii. pessimi exempli sub silentio pertransire,

et quod ecclesiastica immunitas improbis

et facinorosis delinquendi materiam sub-

minislret, huiusmodisupplicalionibus in-

clinati, eidem Philippo regi, quodomnes
et singuli illius et suorum proregum et

gubernatorum ac aliorum ministrorum

iudices, olTiciales et ministri, saecularem

iurisdictionem in diclis regno et princi-

patu ac comitatibus ac singulis civitati-

bus, villis, oppidiset ferris et locisin illis

consistentibus et illis adiacentibus exer-

Deiinquenies cenles, omues et singulos, cuiuscumque

stliatione "e- gi'^flus, qualitatis, dignitaf is et prseminen-
signai ei lo- ijge fuerinl, qui crimina infrascripta, videli-
cis ecclesiasu- ' ^ ^ .

cae immuiiila- cct Iwsfe maicsfatis aut peccati notorii, pro-
lis evelli posse . ,. i-^ • • r-.. ,-fv>i
decernii a sae- pter quod iraDeun iiliosdilndentiae venit,

^'uite.'quib^;
seu ex proposito deliberato assassinium

liceniiam im- SBU inceudium leceriul et commiseriut
,

pari.iur.
^^^ aliquaui honestam mulierem virginem

vel coniugatam autviduam rapuerint, vel

monetani aut publicas scripturas falsifi-

caverint, seu publici fures, seu in stratis

aut viis publicis fuerint, seu aliquem ar-

chibuselo seu sclopeto, alias sclopio pro-

liibito ad rotam, occidere procuraverint
,

et ad actum proximum devenerint, quam-

vis eum non vulneraverint vel letigerinl,

aut per triginta passusante ipsas ecclesias,

monasteria, oratoria, sacella homicidiuni

commiserint , seu qui plura bomicidia

perpetraverint, seu si atrociores blasphe-

matores, et qui imaginem Dei vel sancto-

rum percusserint vel delurpaverint, sive

ex ira vel in contemptum combusserint,

vel in terra proiecerint, seu qui nocturno

tempore, per civitates, oppida et loca furta

commiserint , ad quascumque, etiam me-

tropolitauas et cathedrales, coUegiatas et

alias ecclesias, monasteria , oratoria, sa-

cella saecularia et quorum vis Ordinum

regularia confugientes, ab illis extrahere,

capere, incarcerare et, prout iustitia et

suorum demeritorum qualitas exegerit ac

requisiverit
,
punire et castigare, absque

conscientiae scrupulo, et censurarum et

poenarum contrafacientibus praemissa in-

tlictarum incursu, libere et licite possint

et valeant, tenore praesentium , auctori-

tate apostolica et ex certa nostra scientia,

licentiam et facultatem damus , concedi-

mus et elargimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibuset obstanuum

ordinationibus apostolicis, privilegiisquo-
''"°"»"<'-

que, indultis, etiam in favorem dictarum

ecclesiarum et monasteriorum illorumque

omnium superiorum
,
per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros et nos ac Sedem Apostolicam quo-

modolibet et sub quibuscumque vcrborum

Ibrmis et tenoribus ac cum quibusvis

clausulis et decretis concessis, confirma-

tis et approbatis , etiam Mare Magnum
seu Bulla Aurea nuncupatis, ac ipsarum

ecclesiarum immunitatibus eis a iure con-

cessis, quibus omnibus, illorum tenores,

ac si praesentibus de verbo ad verbum

insererentur, prò expressis et insertis ha-

An. C. IS67 Plus

bentes, illis alias in suo roboio perman-

siiris , hac vice lafissime derogamus , ac

sufficienter dcrogaluiu esse voliumis et

decernimus, ceteris(iue contrariis quibus-

cumque.

§ k. Voluimis aulem, et dieta aiictori-

ticentiam pra- tate deceniimus ac declaramus
,
pro-re-

falam non con-
, ...

cedii, nisi in- geiii, gubematorem et ministros regios,

dex'ec"è'sias'i"i-
^"t coruiTi iudlces, officiales et minislros

CU6 lori; qui saeculareiii iurisdictionem exercentes, ab
requisilus, si a-

desse noiuerii, ecclesiis, monastei'iis, oratoriis et sacellis
non ollicicl i • j- i' j i- . •

qnin effecium huiusmodi aliqucm delinquentem, sine in-

liceiiiiac.mces-
tg,.ygjjj,j iu^icis ecclesiaslici loci illius ,sa obtmeal. '

nec extraliere , nec illiim capere et in-

carcerare posse, nisi et casu quo praefati

iudices ecclesiastici requisiti una cum
eisdem capturae et carcerationi interve-

nire et assistere recusaverint.

§ 5. Quodque deiinquentes pràedicti,

Deiinqupnus poslquam a dictisecclesiis , nionasteriis
,

in carci^rfm .. ,,. . . .

eccies.asiicum oralonis et saccUis exiracli, capii et ni-

™',|i^"„'j''„""";
carcerati fuerint, ad carceres curiae ec-

nec iudei ec- clesiasticac rcponi, et in illis , sub tuto ,

rip<;i;-.slicus de

d.i do cogno- securo et firmo carcere , ac opportuna

custodia data illis , si opus fuerit
,
per

praefatos pro-regem, gubematorem , iu-

dices, olTìciales, el ministros saeculares

detiueri el conservari debeant, ac ab illis

extrahi, et iudicibus saecularibus praedi-

ctis consignari et tradi non possint, nisi

prius cognito per dictum iudicem eccle-

siasticum loci, si ipsi carcerati aliquod ex

criminibus et deiictis praedictis commi-

serint et perpelraverint , faclaque com-

missione huiusmodi, si reperlum fuerit

ipsos carceratos aliquod ex criminibus

el deiictis praedictis commisisse et per-

petrasse, illos eisdem iudicibus saecula-

ribus, per praefatos iudices ecclesiasticos,

sine alicuius conscientiae scrupulo, et ir-

regularilatisetaliarum poenarum incursu,

dari et consignari debere ; et si per di-

ctum iudicem ecclesiasticum iudicatum

fuerit non esse aii(]uod ex supra dictis

deiictis, tunc per iudicem saecularem, si

V PP. 619 An. e. lt)67

sibi videbitur, haberi recursum ad iudi-

cem ecclesiasticum cancellariae regiae

principalus et comilatuurn huiusmodi vo-

lumus.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus ciausuiae.

et ordinalionibus apostolicis ac contrariis

quibuscumque.

§ 7. El quia difficile foret eie. Fides danda

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vi octobrisMDLxvii,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die oetujjns lij()7, |ioiilif. ;imio il.

transumplis.

LXIX.

Lilnae Paitli IV el Pii IV
, per quas

staluiiur clerkos principalus Calalo-

niae et comitatus Rosilionis in ha-

bitu et tonsura incedere debere, alias

privilegio clericali non gaudeant, valent

et inlelligi debent iiixta lerminos capi-

tuli VI sessionis xxiii Concila Triden-

tini 1.

Pius Papa V, ad jerpetuam rei memoriam.

§ 'I. Exposito alias felicis reco'-' '-nis constiimio

Paulo PapaelV, praedecess"; i .; ,jìo
'"'"''' '^

parte cbarissinii in Cliristo fjiii nostri

Pbilippi Hispaniaium regi? catiiolici, quod,

licei iuxla canonicas sancliones, clerici

habitum et tonsuram clericales honesle

deferre , alias privilegio clericali minime

gaudere deberent ; verum in priiicipatu

Calaloniae , el Rosilionis el Ceritaniae

comilalibus, eidem Philippe regi subiectis,

dictorum clericorum sine abitu et ton-

sura huiusmodi incedentium tanta ino-

leverat delinquendi licenlia, seu poliusin-

solentia, ut nulla fere in principatu et co-

milalibus praedictis homicidia, rapinae,

assassinia el alia atrocia crimina com-

millcbanlur, quorum aliquis clericus au-

clor vel parliceps non existerel ; idque

1 Ex Regesl. in Secret. Breviuin,
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ex 00 provenire credeliadir . quia dicti
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InutuiiiUi sre-

IciM ftecciindi

auBCiU licon-

li«m.

Qu.tre slaliii-

liir clericos

tain coiiiugalos

iiu;im non con-

iuj;atos cum ha-

liilu ci clericali

tonsura debe-

10 incedere in

principalu Ca-

latoniao aliis-

que adiacenli-

hus provinciis,

clerici, cimi perciiriam saecularem cocr-

ceri, et a iudicibns ecclesiaslicis poena

sanguinis afTìci non posi>enl , iuxla exi-

genliam delictorum non ]iunicbantur, ci

proplcr eoriim imjpiinitalem crescebal in

eis peccandi libido, et facilitas veniae in-

nocentibus delinqiiendi occasionem prac-

bebat , et alii iinpunitalis buiusmodi

exemplo, ad sirailia facinora perpetranda

invilabantur.

§!2. Dictiis praedecessor, ipsiiis Philipp!

regis supplicationibus in ea parte incli-

natus, venerabili fralri Salvatori, episcopo

Clusinensi et suo' Apostoiicae Sedis in

regnisllispaniaruni lune nuncio, per eius

in forma brevis literas comniisit et man-

davil qualenus omnes et singulos, lani

coniugato? quam alios sinipliciler ton-

suralo? , et minoruni oidinum clericos

non coniugalos , nulluui beneficium ec-

clesiasticum obtincnles, in principalu et

comitatibus praedictis prò tempore exi-

stentes, per cdiclum pubiicum in callic-

dralibus et metropolitanis ecclesiis prin-

cipatus et comitatnum buiusmodi, dum
inibi populi mullitudo ad divina audienda

convenirci, alla voce denunciandum, et in

valvis dictarum ecclesiarum aUìgendum,

moneret et requireret, ac moneri et re-

quiri facerel ut infra terminum duorum

mensium, quos eis prò peremptorio ter-

mino et trina monitione canonica assi-

gnarel ,. de caetero vesleni prolixam et

birretum roUindum ac coronam , more

illarum partium presbylerorum saecula-

rium honeste deferrent , et sine armis

olì'ensivis incederenl; el si, diclo termino

elapso, non deferrcnl el sic ut praefertur

non incederenl , éosdem foro saeculari

subieclos fore, et tamquam laicos percu-

riam saecularem, eliam usque ad vindi-

liam sanguini? ultimique supplicii poena

[luniri posse; et (juod, elapso anno ab ediclo

huiusniodi, veslem et birretum ac coro-

nam buiusmodi ad miniis per sex menses

ante i>erpelralum delictum delulissent,

probandi onus eis incumberet , in dictis

requisitione et monitione , eadem auclo-

rilale deccrnerel.

§ 3. Fclicis rccordationis Pius Papa cnnsiimiin

ijuartus vero, ad ipsius Philippi regis sup- p"uii iv"M,'pr11

plieationcm, mandatum, ac cum omnibus '"""'•'"•'"s

l'I singulis in eis conlentis clausulis , li-

teras praedictas per suas in forma brevis

literas approbavit et innovavit , illasque

l)erpeluac lirmitatis robur oblinere , ac

perpetuo inviolabililer observari debere, et

qualenus liierae dicti Pauli praedecessoris,

lune publicataeet execntioni demandalae

non essent , per dieluni Salvatorem epi-

scopum aut alium prò tempore existentem

partibus illis suum et dictae Sedis nun-

cium, illarum forma servala, iuxla illarum

tenorem et formam publicari , et execu-

(ioni demandar! potuisse et debuisse de-

crevil , concessit et mandavit.

§ 4. El quia ab oecumenico concilio oonduio re-

Tridentino, sessione xxiii, capitalo vi, sta- v;'"" "' v}-
^ '

vilegio fon cle-

lulum 'et ordmatum exislit quod nullus "cus gaudeai

,
... , . iuxla eanctio-

prmiae lonsurae milialus , aut eliam in nem con.ii„

niinoribusordinibus constilulus, fori pri-
''"''^"""'•

vilegio non gaudeal, nisi benefìcium ec-

ciesiaslicumbabeat,aulclericalemliabitum

el lonsuram deferens alieni ecclesiae ex

mandato episcopi inserviat, vai in semi-

nario clericorum aut aliqua schola vel

universilate, delicentia episcopi, quasi in

via ad maiores ordine? suscipiendos, ver-

setur; in clericis vero coniugatisservetur

constitutio Bonifacii Vili, Qui cum unici,

modo ii clerici alicuius ecclesiae scrvitio

vel minislerio ab episcopo deputali, eliam

ecclesiae servianl vel ministrenl , et cle-

ricali babitu ci tonsura utanlur, nomini,

quoad hoc, privilegio vel consuetudine,

eliam immemorabili, sufl'raganle.

S 5. Pracfatusque Pius praedecessor, concessioues
•' 111 1- .lulBDi onine>

per alias suas sub plumbo literas
,
quod romra tenorem... dicti canoni!

omnes gratiae et concessione?, m omni- irritayu pìu».
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l»us ci singulis qiiibiis illao slaliilis ot

decretis dicli concilii conlrariantur , ipso

iure revocatao, raspatae et annullalac, ac

ad concilii huiusmodi tciniinos alquc li-

initcs reduclae'esseni et esse censcrenlur,

et secundnm decictadicti concilii tantum

observarentur, nec aliquid adversus dieta

decreta et statola apud aliquos permit-

terent , nec in aliquo suffragari possent,

sed ea perinde haberi et repiitari dobei-e,

ac si numquam emanassent , declaravit
,

statuii et ordinavi!, proni in singulis prae-

decessorum literis et capituli concilii hu-

iusmodi, quorum omnium tenores, ac si

praesentibus de verbo ad vcrbum insere-

rentur, prò expressis habemus, plenius

continetur.

§ 0. Cum autem nuper praei'alus Pbi-

causa prffsen- jinpus rcx uobis exponi fecerit quod a

ni! edends. nonuullis dictas priores literas Fauli et

Pii praedecessorum per concilium et po-

sleriores literas dicti Pii praedecessoris

huiusmodi revocatas, aut saltem modera-

las, et ad decretum concilii praedicti re-

ductas fuisse liaesitetur , ad tollendam

liuiusmodi dubitationem, nobis humiliter

supplicari fecit qualenus dubitationem et

haesitationem liuiusmodi de benignitate

apostolica tollcre dignaremur.

§ 7. Nos igitur, considerantes priores

coiiniii lei- literas dictorum praedecessorum, et ineis

nera enunciaiis ''ontcnta, slatula et orduiata, lusla, bone-
consiiiuiionur.

^^a g( rationabilia esse , cum clerici ab
non officere de- . . . . .

'
.

darai ei de- ulicitis et inhouestis sc abstmcrc debeant,
'"""'

ipsique clerici, qui clericali charactere

illiusque privilegiis et immunitatibus uti,

frui et gaudere desiderant , babitum et

tonsuram clericorum, pi'out presbysieri

principatus et comitatuum buiusmodi
,

deferrc debeant, ipsius Philippi regis, as-

serentis in piincipatu et comitatibus bu-

iusmodi presbyteros modo praedicto in-

cedere consuevisse, supplicationibus hac

parte inclinali , diclas priores literas
,

quarum veriores tenores, ac si de verbo

ad verbum inseierenlur praesentibus, ha-
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beri voiunuis prò expressis, a statutis et

ordinatis in concilio buiusmodi , ncque

per postoriores literas dicti Pii praedeces-

soris revocatas esse , sed tantum ad ter-

minos et dispositionem dicti capituli vi

pcssionis xxiii reductas esse et ccnseri

deberc in omnibus et per omnia, per

praesentes, auclorifate apostolica et ex

certa nostra scienlia ac de apostolicae

potestatis plenitudine, declaramus.

§ 8. Et ut priores literae praedecessorum vmuui. con-

liuiusmodi maiorem firmitalem et robur mlior'i°'"'T,iiSre

obtineant, illas confirmamus et anproba- <=»"«'""' eiap-
'

' ' probal;

mus , et inviolabiliter observari deberc
,

iuxla terminos dumtaxal dicli capituli vi,

mandamus ; et si praefati clerici primae

tonsurae non coniugati , beneficia eccle-

siastica non obtincntes, et coniugali, con-

tenta in dictis prioribus literis ipsorum

praedecessorum, iuxla ordinata et statula

in diclo sexto capitalo concilii buiusmodi,

non observabunt , et babitum et tonsu-

ram dictos
,
prout clerici principatus et

comitatuum buiusmodi delerre consue-

verunt et deferunt , ut praet'erlur , non

delulerinl , foro et iramunitate clerico-

rum gaudere et frui non possint, sed ut

mere laici habeanlur et reputentur, et ut

tales laici per iudices saeculares
,
prout

in dictis prioribus literis continetur, capi,

carcerari
,
puniri et castigari possint et

valeant.

§ 9. Et nihilominus venerabili fralri Pr^efaias liie

arcbiepiscòpo Rossanensi apud praefatum dum'^'apo»""-

Pliilippum regem, nostro et Sedis Aposto-
'''""''"'''''''"'

licae nuiuio
, quatenus priores literas

praedecessorum buiusmodi, illarum forma

servata, et iuxta illarum tenorem et for-

mam , et iuxla terminos dumtaxal dicti

capitis sexti , ac etiam praesentes, in ec-

clesiis praedictis publicare, et executioni

demandare faciat.

§ IO. Necnon venerabilibus fratribus Adveisuseas

archiepiscopis et episcopis dicli prin- p^",'""",,;"^""

cipalus et comitatuum , easdem prae- «"p»-' «' ^pi
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icopo! d«cia- sentes et contenta in dictis prioribus
'"'

ipsorum praedecessorum lileris ac capi-

tulo et praesentibus observare , illisque

obedire , et contra illas venire et recla-

mare non posse.

§ 11. Nec non praesentes et in eis

Praesenies Contenta quaccumque, de snbi'cptionis aut

ImrnouoTal'; obreptionis vilio, sive intenfionis noslrae

aut quocumque alio defectu , notari et

impugnari non posse , sed validas et ef-

ficaces existere, suosque debitos effectiis

sortiri debere in omnibus et per omnia.

§ 12. Et sic et non alias nec aliler
,

luita eorum per quoscumquc iudices et commissarios,

"""'^'"''""f'et causarum Palatii Apostolici auditore?,
n debere de-

"^

.
i- i

rcraii. ac saHctae Romanae Lcclesiae cardinales,

iudicari et defìniri debere _,
sublata eis et

cuilibet illorum quavis aliter iudicandi

et defìniendi et interprelandi facultate
,

auctoritate et potestate; irrilum quoque

et inane , si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, decernimus, concedi-

mus, declaramus, statuimus, praecipimus

et mandamus.

§ IS. Non obslantibus constitutionibus

ciausniae. et ordinationibus apostolicis ac omnibus

illis quae praefati praedecessores, in prio-

ribus lileris huiusmodi, non obstare vo-

luerunt. Volumus autem quod praesen-

tium transumptis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xiii octobris

MDLXVii, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 13 oclobris 1567, poiilif. anno ii.

LXX.

Quod spolia monachorum Ordhiis Cister-

censis spectentad loca et monasteria in

quibus professionem emtsenint; et com-
mendatarii aut commissarii Reverenda'

Camerae Apostolicae in illis se non in-

tromittant 1

.

Pins Papa V, ad faturam rei memoriam.

Decel Romanum Pontifìcem iustitiae

Eiordium. supremum asserlorem ad ea libenler in-

i De institulìonc et toto stata luiius Ordinis no-

tavi piene in constitutione in Paschalis li, Deside-

rium, tom. ii, pag. 2i0.
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tendere, per (luae gratiae a Sede Aposto-

lica in favorem quarumcumque, praesertim

religiosarum, personarum prò tempore

emanalae suuni, ut par est, consequantur

eftectum; et ut id facilius subsequi possit,

dubiis et diffìcullatibus
,
quae superinde

prò tempore oriuntur, aliquando per de-

ciaralionis quandoque vero per alia re-

media providere.

§ 1. Sane cum, sicut dilecto lllio Hie- causa huiu5

ronymo de la Souchiere, abbate generali,
'^°"^"""i°"'^-

vel, prò eo, dilecto filio Dionysio Laceronis,

procuratore et vicario , etiam generali
,

Cisterciensis Ordinis , referente , accepi-

mus, in statutis et consuetudinibus, etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

alia iìrmitate roboratis, dicti Ordinis, pri-

vilegiis quoque, indultis et literis aposto-

licis eidem Ordini concessis, ac perfelicis

recordaliouis Pium Papam IV, praedeces-

sorem nostrum , et Sedem Apostolicam

coniìrmatis, inter alia, disponaturquod, in

spoliis, rebus et bonis monachorum Ordi-